[image: image1.jpg]

Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д. 104

Телефон/факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13

ИНН/КПП 5905270972/590501001

Р/с 40703810449090010667 в Ленинском ОСБ 22

Западно-Уральского Банка СБ РФ

К/с 30101810900000000603, БИК 045773603

E-mail: stroygarant@npsg.perm.ru, WWW.NPSG.RU
                  Номер в Госреестре СРО-С-120-17122009

Протокол  №  2  от « 26 » января 2018 г.

заседания Правления Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

Место проведения: г. Пермь, Советская, 104

Присутствовали:

1. Мехоношин Ю.В. – председатель Правления Ассоциации;

Члены Правления:

2. Нефедов С.А.
3. Телепов В.А.
4. Пермяков А.В.

5. Сулейманов О.Р.

6. Латыпов Ф.М.

Андреев Н.В. – Президент Ассоциации
Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Утверждение плана мероприятий по подготовке и проведению очередного годового общего собрания членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ».

2. Утверждение аудитора для проведения аудиторской проверки Ассоциации за 2017 год.

3. Отчет Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» о работе за 2017 год.

4. Отчет председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» о работе за 2017 год.

5. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации.
6. Прием в члены Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ».
7. Рассмотрение проектов документов для утверждения на очередном общем годовом собрании членов Ассоциации 20.03.2018.

1. Рассмотрен План мероприятий по подготовке и проведению очередного годового общего собрания членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» 20.03.2018.

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению очередного годового общего собрания членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» 20.03.2018:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Ответственные

	1
	Рассмотреть проекты внутренних документов Ассоциации в новой редакции для вынесения на очередное годовое общее собрание членов Ассоциации
	25.01.18
	Председатель Правления Мехоношин Ю.В., Президент Андреев Н.В.,  начальник КАУ
 Воронцова С.А.

	2
	Подготовить проекты документов для утверждения на очередном годовом общем собрании членов Ассоциации, в том числе:

- отчет Правления за 2017 год;

- отчет Президента за 2017 год;

- отчет ревизионной комиссии за 2017 год;

- годовая бухгалтерская отчетность и исполнение сметы доходов и расходов за 2017 год;

- смета доходов и расходов на 2018 год.
	09.02.18
	Председатель Правления Мехоношин Ю.В., Президент Андреев Н.В.,  Председатель Ревизионной комиссии Щукин М.А., начальник КАУ
 Воронцова С.А.

	3
	Провести заседание Правления с утверждением повестки дня, бюллетеня для голосования и проектов документов для утверждения на очередном годовом общем собрании членов Ассоциации
	15.02.18
	Председатель Правления Мехоношин Ю.В., Президент Андреев Н.В.,  вице-президент

 Захаров А.И.

	4
	Размещение материалов собрания на сайте
	20.02.18
	начальник КАУ
Воронцова С.А.

	5
	Проведение кустового собрания членов Ассоциации в г. Березники
	15.03.18
	Президент Ассоциации Андреев Н.В., эксперт Ишмурзин В.Д.

	6
	Информирование членов Ассоциации о проведении годового собрания
	до 19 марта 2018 г.
	Вице-президент Захаров А.И., секретари, эксперты, специалист, консультант

	7
	Оформление материалов и документов для раздачи на собрании
	16.03.18
	Вице-президент Захаров А.И., начальник КАУ

Воронцова С.А.

2. Рассмотрен вопрос об утверждении аудитора для проведения аудиторской проверки Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» за 2017 год.
Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 2. Утвердить аудитором для проведения аудиторской проверки Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» за 2017 год ООО «Пермский аудиторский центр».
3. Заслушан отчет Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» Телепова В.А. о работе комитета за 2017 год.
Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 3. Утвердить отчет Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» о работе комитета за 2017 год.
4. Заслушан отчет Председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» Сулейманова О.Р. о работе комиссии за 2017 год.
Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 4. Утвердить отчет Председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» Сулейманова О.Р. о работе комиссии за 2017 год.

5. Дисциплинарной комиссией на рассмотрение Правления предложено применить (отменить) меры дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации.

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 5. Применить (отменить) меры дисциплинарного воздействия к следующим членам  Ассоциации:

5.1. По ранее примененным мерам ДВ и проверкам:

	№ п/п
	№
	Наименование
	Пра-во
	Нарушения
	Меры ДВ

	1
	127
	ООО «Континенталь»

(приост. членства с 09.11.17)
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС, договоров аренды, ф.5, долги по взносам с ноября 2017
	Отмена права на ООТС.

	2
	140
	ООО «СФ «Славянский дом»

(приост. права на заключение контрактов с 19.10.17)
	ООТС
	Отсутствие взноса в КФ ОДО при наличии контракта, заключенного на конкурсной основе
	Приостановление права на заключение контрактов до 08.02.18

	3
	187
	ООО СК «Омега»

(приост. членства с 19.10.17)
	ООТС
	Отсутствие 1 спец. в НРС (отказ)
	Приостановление членства до 01.03.18

	4
	197
	ООО «Промтехстрой»

 (приост. членства с 19.10.17)
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС

(ждут справки в янв.)
	Приостановление членства до 01.03.18

	5
	232
	ООО «СТС»

(приост. членства с 19.10.17)

	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства до 01.03.18

	6
	532
	ООО «Строй даль Монтаж+» (приост. членства с 15.09.17)

	Отсутствие 1 спец. в НРС, долги по взносам с ноября 2017, отсутствует по месту регистрации, что является нарушением Гражданского и Градостроительного кодексов
	Приостановление членства до 08.02.18

	7
	594
	ООО «НефтеГазСервис»

(предупреждение)
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС (отказ), док-ты для проверки не представлены
	Отмена права на ООТС

	8
	611
	ООО «Уралмонтажавтоматика»

(приост. членства с 19.10.17)

	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 01.03.18

	9
	645
	ООО «Монтажстрой»
	ООТС
	Нарушения по спец-там ПБ, док-ты для проверки не представлены
	Отмена права на ООТС

	10
	671
	ООО «ЭкстраСтрой»

(приост. членства с 27.07.17)

	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства до 08.02.18

	11
	711
	ООО «Петра Строй»

(предупреждение)

	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 01.03.18

	12
	717
	ООО «Урал Монолит»

(приост. членства с 19.10.17)

	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства до 08.02.18

	13
	743
	ООО «СтройРесурс»

(приост. членства с 29.12.17)

	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства до 08.02.18

	14
	779
	ООО «Уральский транзит»

(предупреждение)
	ООТС
	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 01.03.18

	15
	795
	ООО «Альянс-Строй-Сервис»
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС
	Отмена права ООТС

	16
	815
	ООО «СК ГЕОТЕК»
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС, отсутствие членства в ОДО при наличии контракта.
	Отмена права ООТС

5.2. Ввиду устранения нарушений по примененным ранее мерам дисциплинарного воздействия предложить Правлению Ассоциации ВОЗОБНОВИТЬ действие права следующим членам Ассоциации:

	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование
	Возобновление права

	1
	185
	ООО «Энергосистема»
	Возобновление членства

5.3. В связи с отсутствием договора страхования в установленный срок (за 15 дней до истечения срока действия предыдущего договора) применить меры дисциплинарного воздействия к следующим членам Ассоциации:
	№ п/п
	№
	Наименование
	Пра-во
	Дата отсутствия договора ГО
	Меры ДВ

	1
	32
	ООО «Электропривод»
	ОДО

ООТС
	27.01.2018
	Отмена права ООТС с 29.01.18

	2
	46
	ООО «Монтаж-Сервис»
	ОДО

ООТС
	27.01.2018
	Отмена права ООТС с 29.01.18

	3
	98
	ООО «Монолит-Инвест»
	ООТС
	08.02.2018
	Отмена права ООТС с 08.02.18

	4
	142
	ООО «Эстком» (предупреждение)
	ОДО (ООТС)
	08.11.2017
	Приостановление членства до 01.03.18

	5
	197
	ООО «Промтехстрой»
	ООТС
	08.02.2018
	Отмена права ООТС с 08.02.18

	6
	780
	ООО «СтройДело»
	ООТС
	26.01.2018
	Отмена права ООТС с 26.01.18

6. Представлены на рассмотрение документы кандидатов в члены Ассоциации, прошедшие в установленном порядке экспертизу.

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»:

	№ п/п
	Реестр №
	Наименование члена Ассоциации
	КФ ВВ

Руб.
	Уровень

КФ ВВ
	КФ ОДО

Руб.
	Уровень

КФ ОДО
	право

ООТСУ

	1
	870
	ООО «ПРОМГАЗСТРОЙ»
	100 000
	1
	-
	-
	Есть

	2
	871
	ООО «ЭНЕРГОТРАНС»
	100 000
	1
	-
	-
	-

7. Обсуждены поправки в действующие внутренние документы Ассоциации, в том числе:
- Положение о членстве в Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»;

- Положение о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и иных целевых взносов членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»;

- Положение о мерах дисциплинарного воздействия Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ».

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 7. Одобрить проекты новых редакций следующих внутренних документов Ассоциации и вынести их на утверждение очередным годовым общим собранием членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» 20.03.2018.
- Положение о членстве в Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 9);

- Положение о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и иных целевых взносов членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 2);

- Положение о мерах дисциплинарного воздействия Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 7).

[image: image2.jpg]> CTPONrAPAHT

ACCcoLUMmALLMA CPO

Председатель Правления

Ю.В. Мехоношин

Секретарь Правления

С.А. Воронцова